[image: image1.png]

БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

22 октября  2020 года                                                                          № 148
О проекте решения «О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 30.12.2014 № 3»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 №268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Конституцией Республики Крым, уставом Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым,  принимая во внимание информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 29.09.2020 № Исорг-20350020-1755-20/-20350020, в целях приведения муниципального правого акта Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в соответствие с действующим законодательством  Ботанический сельский совет
РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 30.12.2014 № 3».
2. Направить проект  решения «О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 30.12.2014 № 3» в прокуратуру Раздольненского района для проведение экспертизы на предмет соответствия действующему законодательству.
3. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 30.12.2014 № 3» после получения заключения  прокуратуры  Раздольненского.

 4. Обнародовать проект решения на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru).

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя Ботанического сельского совета – главу администрации Ботанического сельского поселения.

Председатель Ботанического

сельского совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения

  М.А. Власевска

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
00.00. 2020 года

№ 000
О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 30.12.2014 № 3
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 №268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Конституцией Республики Крым, уставом Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым,  принимая во внимание информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 29.09.2020 № Исорг-20350020-1755-20/-20350020, в целях приведения муниципального правого акта Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в соответствие с действующим законодательством  Ботанический сельский совет
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 30.12.2014 № 3:

1.1.Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

        4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании;

       6)  документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».

2.Решение подлежит официальному опубликования (обнародованию) в установленном порядке.

3.Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной этике.
Председатель  Ботанического сельского

совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения

        М.А. Власевская
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]